PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Попереченский сельский Совет депутатов

Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е
16.03.2016   № 6                                                                                        с. Поперечное

О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 14.06.2012 № 18 «Об установлении пороговых величин в целях признания граждан нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Законом Алтайского края от 06.07.2006 № 60-ЗС «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», постановлением Администрации Алтайского края от 18.09.2006 № 385 «Об утверждении методических рекомендаций для органов местного самоуправления по установлению размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»
сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение сельского Совета депутатов от 14.06.2012 № 18 «Об установлении пороговых величин в целях признания граждан нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» следующего содержания:

1.1. Пункт 1.2. изложить в новой редакции:

«1.2. Среднюю расчетную рыночную цену одного квадратного метра общей площади жилого помещения, исходя из рыночной стоимости квадратного метра жилья на момент подачи гражданами заявления (устанавливается один раз в год), в 2016 году в размере 10000 рублей».
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета депутатов по экономике и бюджету (Жданов С.И.)
Глава сельсовета                                                                                    А.Г. Горенков